[image: Герб цв для положения]
Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» декабря 2024 г.
	№
	П-503/24

г. Красный Луч

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения для граждан, проживающих на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации конституционного права на жилище, исходя из уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, для принятия их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений по договору социального найма, на основании пункта 7 части 1 статьи 5; подпункта 1.19. пункта 1 статьи 35 Устава муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), подпункта 2.1.19. пункта 2.1. раздела 2. подпункта 9 пункта 4.7. раздела 4. Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого помещения, исходя

2

из которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого  помещения  в  целях  их  принятия  на  учет  в качестве нуждающихся в
жилых помещениях 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
 2. Установить на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской  Народной  Республики  норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма помещений муниципального жилищного фонда:
для одиноко проживающего гражданина в размере 24 кв. м. общей площади жилого помещения;
	на семью, состоящую из двух человек  35 кв. м. общей  площади жилого помещения;
       на каждого члена семьи для семьи, состоящей из трех и более человек в размере 15 кв. м общей площади жилого помещения.
  	3. Начальнику отдела информационной и внутренней политики Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бобковой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Красный Луч» и разместить на официальном сайте.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	5. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 05.03.2024 № П-59/24 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения для граждан, проживающих на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики					           С.В. Соловьев

image1.jpeg